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Università degli Studi della Tuscia – Viterbo 
	Rifiuto n.:
	
	Riferimento:

(Codice DTR)

	Prodotto da:
	
	

	Dipartimento:
	
	

	Codice CER attribuito:
	
	Stato Fisico
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	Sostanze 
	Numero

CAS
	Indicazioni

di  pericolo

H
	Codici
HP
	Conc. Limite per ogni “H”
	Conc.
presente

nel rifiuto
	Codice

ONU
	Gruppo di

Imballaggio
	note

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	


1) Inserire il nome della sostanza
2) Inserire il numero CAS desunto dalla SDS

3) Inserire tutte le indicazioni di pericolo H desunte dalla SDS e che compaiono anche nella colonna C (sotto)
4) Inserire i codici HP (colonna A) corrispondenti alle indicazioni H trascritte 

5) Inserire i valori di concentrazione limite (colonna D) corrispondenti alle indicazioni H trascritte

6) Inserire il valore stimato di concentrazione presente della sostanza in questione (in %) sul peso tal quale del rifiuto

7) Inserire il codice UN (se esistente) della sostanza in esame desunto al punto 14 della SDS

8) Inserire il gruppo di imballaggio (se esistente) della sostanza in esame desunto al punto 14 della SDS (I o II o III)
9) Spazio per le note
Nota del Consulente ADR Trasporto Merci Pericolose:​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​_______________________________________________
	legenda
	ESEMPIO….

	A
B
C
D
codice HP

Significato

Indicazione  H di riferimento

Concen.
HP1

Esplosivo

H200, H201, H202, H203, H204, H240, H241, 

---

HP2

Comburente

H 270, H 271, 
H 272

---

HP3

Infiammabile

H220, H221, H222, H223, H224, H225, H226, H228, H242, H250, H251, H252, H260, H261

---

HP4

Irritante 

H314 

H315, H319

H318 

1 %. 

20 %, 

10 %, 

HP5

Tossicità specifica per organi bersaglio (STOT)/Tossicità in caso di aspirazione

H370 , H372

H371 , H304,  H373

H335 

1 %

10 %

20 %

HP6

Tossicità acuta

H300 
;  H330 

H300 
; H310 

H301 

H302 

H310 

H311 

H312 

H330 

H331 

H332 

0,1 % 

0,25 % 

5 % 

25 % 

2,5 % 

15 % 

55 % 

0,5 % 

3,5 % 

22,5 %

HP7

Cancerogeno

H350 

H351 

0,1 %

1,0 %

HP8

Corrosivo

H314

5 %

HP9

Infettivo

---

---

HP10

Tossico per la riproduzione

H360 

H361 

0,3 %

3,0 %

HP11

Mutageno

H340 

H341 

0,1 % 

1,0 %

HP12

Liberaz. gas tossicità acuta

EUH029, EUH031, EUH032

---

HP13

Sensibilizzante

H317, H334,

10 %,

HP14

Ecotossico

H400-H410

H411

H412

H413

≥  0,25%

≥  2,5%

≥  25%

≥  0,1%

HP15

Rifiuto che non pos-siede direttamente una delle caratteri-stiche di pericolo summenzionate ma può manifestarla successivamente

H205 

EUH001 

EUH019 

EUH044 


	Una tanica di rifiuto liquido costituito da metanolo, cloroformio e acido solforico:
Sostanze
Numero

CAS

Indicazioni

Pericolo

H

Codici
HP
Conc. Limite per “H”
Conc.
presente
Codice

ONU
Gruppo 

Imball.
metanolo

67-56-1

225

3

---

10

1230

II

“   “
“   “
301

6

5

“   “

“   “

“   “
“   “
311

6

15

“   “

“   “

“   “
“   “
331

6

3,5

“   “

“   “

“   “
“   “
370

5

1

“   “

“   “

cloroformio

67-66-3

302

6

25

10

1888

III

“   “
“   “
351

7

1

“   “

“   “

“   “
“   “
373

5

10

“   “

“   “

“   “
“   “
315

4

20

“   “

“   “

Ac.solforico

7664-93-9

314

8

5

5

1830

II




� Acute Tox.1 (Oral) 


� Acute Tox 1 (Inhal.)


� Acute Tox. 2 (Oral)


� Acute Tox.1 (Dermal)


� Acute Tox.2 (Dermal)


� Acute Tox.2 (Inhal.)


� Pericolo di esplosione di massa in caso di incendio


� Esplosivo allo stato secco


� Può formare perossidi esplosivi


� Rischio di esplosione per riscaldamento in ambiente confinato





